
Or. 0063-5- 43/09

P R O T O K Ó Ł  Nr  43/09

ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo

odbytego w dniu 2 lutego  2009 r.

w Urzędzie Gminy Boniewo

w godzinach od 13,30 do 16,00

w posiedzeniu któremu przewodniczył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy wyłoniony w głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji i goście zaproszeni według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 13,30 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji 

i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych , co wobec składu Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący obrad  przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

1. Omówienie realizacji inwestycji w gminie.

2. Omówienie spraw związanych z pracami nad zmianą planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego wsi Boniewo.

3. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy Boniewo:

a) planów odnowy miejscowości Lubomin Rządowy i Grójec,

b) nadanie numeru drodze gminnej w Boniewie,

c) promocja gminy.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie.

Ad. pkt 1.
Wójt Gminy zapoznał z realizacją poszczególnych zadań inwestycyjnych wpisanych w załączniku nr 5 budżetu gminy na 2009 r. z wyszczególnieniem źródła  ich finansowania.

Na budowę Stacji Uzdatniania w Żurawicach zaplanowane są środki na opracowanie dokumentacji

na odwiert studni. Na budowę kanalizacji zaplanowane są środki na opracowanie dokumentacji.

Budowa oczyszczalni przyzagrodowych będzie realizowana do końca maja. Ci którzy nie uiścili opłaty  (1.100 zł ) będą przesunięci w czasie do realizacji.

Zakończył się nabór wniosków na program Lider plus. Nasz wniosek został złożony i przyjęty.

Z tego programu będą remontowane świetlice, straże. Przedtem jednak należy uregulować stan prawny nieruchomości. Plany w tym programie są duże. Między innymi to plaża przy jeziorze 

w Grójcu, rozbudowa urzędu gminy z biblioteką, budowa boisk.

W roku bieżącym planowana jest budowa szlaku turystycznego, ale muszą być zatwierdzone plany odnowy miejscowości Grójec i Lubomin Rządowy.

W miesiącu kwietniu i maju będą składane wnioski na budowę oczyszczalni ( 100 szt.). Są zlecone 

opracowania dokumentacji na budowę oczyszczalni większych  przy budynkach komunalnych 

i innych na terenie gminy. Budowa oczyszczalni przyzagrodowych będzie kontynuowana w latach następnych według potrzeb mieszkańców gminy.

Realizowana będzie przebudowa drogi gminnej Łąki Markowe – Sieroszewo. Złożony wniosek 

został już oceniony pod względem formalnym. Środki są już zabezpieczone przez Urząd Marszałkowski. Organizowany jest przetarg na wykonawcę budowy tej drogi.. Złożony wniosek na 

na budowę drogi we wsi Łąki Markowe – Łączewna na tzw. „Schetynówkę” nie przeszedł. 

W terminie do końca sierpnia będzie można złożyć wniosek na 2010 rok. Planowane jest wspólnie 

z gminą Chodecz przedłużenie budowy drogi o wieś Sarnowo w kierunku Łani. Są też zakusy na wspólne przedsięwzięcie z gminą Izbica Kujawska na budowę drogi Lubomin – Skarbanowo.

Planowana jest do realizacji modernizacja drogi gminnej Grójec – Sułkówek III etap ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Do realizacji na rok bieżący jest też planowana budowa drogi gminnej na osiedlu w Boniewie ze środków funduszu Wsparcia . Będzie ta droga 7 metrowa.
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Przeciwni budowy tak szerokiej drogi byli radny Kubiak i Grabczyński.

Przewodniczący obrad wyjaśnił, że ta droga będzie budowana bez chodników.

Wójt wyjaśnił, że uzyskane środki ze sprzedaży budynku szkoły w Lubominie będą przeznaczone na budowę drogi w tej miejscowości. Jeżeli tylko dojdzie do porozumienia z gminą Izbica Kujawska planowana jest budowa drogi od Skarbanowa przez Lubomin koło kościoła dalej koło Lewandowskiego, Podolskiego. Taki zakres jest planowany by uzyskać maksymalną  ilość punktów.

Ad. pkt 2.
Obecna na posiedzeniu Pani Anna Grunt – pracownik urzędu poinformowała, że odbyło się spotkanie z urbanistą na temat zmian w planie zagospodarowania przestrzennego wsi Boniewo. W pierwszej kolejności trzeba dokonać zmian w Studium. Wyznaczony został okres 1 miesiąca na zgłaszanie zmian dotyczących zalesiania budownictwa, działalności usługowej.

W Studium nie ma możliwości przeklasyfikowania gruntów. Temat został rozpowszechniony 

w środowisku. 

Ad. pkt 3.
Wójt Gminy wyjaśnił, że odbyły się spotkania mieszkańców Grójca i Lubomina Rządowego na temat planów odnowy miejscowości. Mieszkańcy określili, co chcieliby zmienić 

w swoich miejscowościach. Sugerowali wykorzystanie kolejki wąskotorowej, wykonanie modernizacji dróg. Radni zapoznani zostali z projektami odnowy miejscowości.

Pani Zdzisława Bywalska – pracownik urzędu poinformowała, że droga na osiedlu musi być zaliczona do dróg gminnych i nadany jej musi być numer, by skorzystać z dofinansowania na jej budowę. Radni zapoznani zostali ze stosownym projektem uchwały w tym temacie. Poza tym zwróciła się z zapytaniem w sprawie promocji gminy , czy robimy folder czy stronę internetową 

i \z jakich środków , czy z gminnych, czy z programu?

Ze strony radnych padła propozycja by opracować folder i na ten cel radni wyrazili zgodę, by przeznaczyć z budżetu gminy 3 tys. zł.

Pani Sekretarz Gminy zapoznała radnych z projektem uchwały w sprawie sprawiania pogrzebu przez gminę, zapoznała z zasadami.

Ad. pkt 4.
W wolnych wnioskach radny Piasecki poruszył sprawę świetlicy w Osieczu Wielkim. 

Wskazał na wolne mieszkania w Oficynie po p.Czaplickiej i p. Kubiak oraz po byłym sklepie.

Wójt wyjaśnił, że komisja mieszkaniowa zajmie się przydziałem wskazanych wolnych lokali.

Wójt poinformował, że wpłynęły podania od rolników z Żurawic i Grójczyka o wycofanie się ze Spółki Wodnej. Jego zdaniem spółka powinna pozostać  do pozyskiwania środków- być może 

w innej postaci. Zadania melioracyjne powinny być wykonywane i naprawiane.

Radny Falszewski powiedział, że spółka wodna wykonała bardzo dobrą robotę  w Otmianowie. 

Wójt powiedział, że ściągalność składek jest mała, ale można przypisać je do podatku rolnego. Ma nadzieję, że spółka zostanie przekształcona..

Przewodniczący obrad zapoznał z podaniem pani Kuczyńskiej z Arciszewa w sprawie dowożenia dziecka do szkoły ponadgimnazjalnej we Włocławku od września br. 

ad. pkt 5.
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał przewodniczący obrad.

Protokół sporządziła:
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( Zbigniew Łuczak )

